
 
 
 
 

    

Општина Хан Пијесак  

Александра Карађорђевића бр. 4 

Тел: 057 557 108 

Факс: 057 557 285 

 

26. АВГУСТ 2023. ГОДИНЕ 

 

БРОЈ 9 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ("Службени Гласник Републике Српске" 

број 97/16 и 36/19)  и члана 37. Статута општине Хан Пијесак ("Службени гласник општине 

Хан Пијесак" број 10/17),  Скупштина  општине Хан Пијесак, на сједници одржаној дана 

26.09.2023. године, д о н о с и 

  

ИЗМЈЕНЕ ПЛАНА КАПИТАЛНИХ ИНВЕСТИЦИЈА ОПШТИНЕ ХАН ПИЈЕСАК 2024-

2026 

У Плану капиталних инвестиција Општине Хан Пијесак 2024-2026, број 01-022-86/23 од 

14.09.2023. године ("Службени гласник Општине Хан Пијесак" број 8/23), тачке 3., 14. и 

свеукупно мијењају се и гласе: 

       

Ред. 

Бр. Назив пројекта 

Година 

реализације 

Извори финансирања 

Укупно 

Буџетска 

средства 

Кредитна 

средства 

Грант/ 

остала 

средства 

3 

Дом за пружање 

услуга лицима треће 

животне доби - 2. 

фаза опремање 

2024 200,000     200,000 

2025       0 

2026       0 

Укупно 200,000 0 0 200,000 

14 

Водовод Дебела међ - 

Мало Поље 

2024   200,000   200,000 

2025 75,000   75,000 150,000 

2026 75,000   75,000 150,000 

Укупно 150,000 200,000 150,000 500,000 

Свеукупно 2024 200,000 3,000,000 200,000 3,400,000 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
  ОПШТИНЕ ХАН ПИЈЕСАК 
 

 

 

 

 

Општински одбор Хан-Пијесак 



 
 
 
 

2025 725,000 0 875,000 1,600,000 

2026 775,000 0 375,000 1,150,000 

Укупно 1,700,000 3,000,000 1,450,000 6,150,000 

       

Ове Измјене Плана ступају на снагу осмог дана од дана  објављивања  у "Службеном  гласнику  

Општине Хан Пијесак". 

             

 Број: 01-022-93/23 

             Дана: 26.09.2023. године 

 

  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 

__________________________________ 
 

 
 

На основу члана 50. Закона о 

буџетском систему Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана  

62., 63. и 66. Закона о задуживању, дугу и 

гаранцијама Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број 71/12, 52/14, 114/17, 131/20, 28/21 и 

90/21), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и  

61/21), и члана 37. Статута Oпштине Хан 

Пијесак („Службени гласник општине 

Хан Пијесак“ брoj 10/17), Скупштина 

општине Хан Пијесак, на сједници 

одржаној дана 26.09.2023. године,  

донијела је  

 

О Д Л У К У  

О измјени Одлуке о  кредитном  задужењу 

Општине Хан Пијесак 

 

I 

У Одлуци о кредитном задужењу 

Општине Хан Пијесак број 01-022-87/23 

од 14.09.2023. године („Службени 

гласник Општине Хан Пијесак“ број  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8/23), у члану  II став 1) тачка 3. мијења 

се и гласи: 

 

„3. Изградња водовода Дебела Међ-Мало 

Поље- 200.000,00 КМ.“ 

 

 

II 

 Ова Oдлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Општине Хан Пијесак“, а 

примјењиваће се по добијању 

сагласности Министарства финансија 

Републике Српске.  

 

Број: 01-022-94/23 

 Дана: 26.09.2023. године 

 

  Предсједник Скупштине 

              Кристина Стојановић, с.р. 

__________________________________ 

 

На основу члана  41. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник  



 
 
 
 

Страна 3        Број 9 

 

РС“ број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), 

члана 59. Статута општине Хан Пијесак 

(„Службени гласник општине Хан 

Пијесак“ број 10/17) и чланаова 12. и  13.  

Одлуке о извршењу буџета општине Хан 

Пијесак за 2023. годину („Службени 

гласник општине Хан Пијесак“ број   

12/22 и 5/23), рјешавајући по молби 

Одбојкашког клуба Хан Пијесак за 

новчану помоћ, број 44/23 од 13.07.2023. 

године,  Начелник општине доноси 

 

О Д Л У К У 

о одобравању реалокације 

(прерасподјеле) средстава у Буџету 

општине  

Хан Пијесак  

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација средстава у 

Буџету општине Хан  Пијесак за  2023. 

годину у износу од  4.300,00 КМ.  

 

Члан 2. 

Реалокација  средстава из члана 1. ове 

Одлуке извршиће се у оквиру ПЈ  

00410130- Општинска управа на сљедећи 

начин: 

-са буџетске позиције 415213-2- 

Невладине организације  средства 

у износу од  2.300,00 КМ и са 

буџетске позиције  415217- 

Основна школа средства у износу 

од 2.000,00 КМ реалоцирају се на 

буџетску  позицију 415213-1 

спортски клубови (Одбојкашки 

клуб „Хан Пијесак“ за 

организацију Футсал  турнира 

„Хан Пијесак 2023.“). 

 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за управљање развојем,  

 

привреду, финансије и друштвене 

дјелатности. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Хан Пијесак“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Наведена реалокација се врши ради 

трошкова организације Футсал турнира 

„Хан Пијесак 2023“ који ће се одржати од 

04.08.-09.08.2023. године у склопу 

обиљежавања Дана општине Хан 

Пијесак, за шта нису планирана средства 

у  Буџету  за 2023. годину.   

Укупни трошкови организације  износе  

7.000,00 КМ, те се предлаже  Комисији за 

расподјелу средстава  за спорт да 

размотри  наведени захтјев да се  

преостала средства  из резерве за спорт у 

износу од  2.700,00 КМ додијеле 

Одбојкашком клубу „Хан Пијесак“ за 

наведену намјену.  

 

Број: 02-400-34/23 

 Дана: 17.07.2023. године 

 

  Начелник Општине 

   Слободан Ђурић, с.р. 

__________________________________ 

 

На основу члана  41. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 

РС“ број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), 

члана 59. Статута општине Хан Пијесак 

(„Службени гласник општине Хан 

Пијесак“ број 10/17) и чланаова 12. и  13.  

Одлуке о извршењу буџета општине Хан 

Пијесак за 2023. годину („Службени 

гласник општине Хан Пијесак“ број   

12/22 и 5/23),  Начелник општине доноси 

 



 
 
 
 

Страна 4        Број 9 

 

О Д Л У К У 

о одобравању реалокације 

(прерасподјеле) средстава у Буџету 

општине  

Хан Пијесак  

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација средстава у 

Буџету општине Хан  Пијесак за  2023. 

годину у износу од  8.557,00 КМ.  

 

Члан 2. 

Реалокација  средстава из члана 1. ове 

Одлуке извршиће се у оквиру ПЈ  

00410130- Општинска управа на сљедећи 

начин: 

        -са буџетске позиције 411100- 

расходи за бруто плате  средства у износу 

од  2.332,00 КМ реалоцирају се на 

буџетску  позицију 411300- расходи за 

бруто плате- боловања која се не 

рефундирају од фондова  осигурања, 

      -са буџетске позиције 411100- 

расходи за бруто плате  средства у износу 

од  5.158,00 КМ реалоцирају се на 

буџетску  позицију 638100- издаци за 

накнаде плата плате- боловања која се  

рефундирају од фондова осигурања и 

     -са буџетске позиције 411100- расходи 

за бруто плате  средства у износу од  

1.067,00 КМ реалоцирају се на буџетску  

позицију 411410- расходи за новчане 

помоћи запосленим. 

 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за управљање развојем, 

привреду, финансије и друштвене 

дјелатности. 

 

Члан 4. 

 

 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Хан Пијесак“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Наведена реалокација  врши се  ради 

недовољно планираних  расхода на 

буџетским  позицијама  411300 и 411410 

и издатака који нису планирани на 

буџетској позицији 638100, због чега је 

одлучено као у диспозитиву ове Одлуке.  

 

Број: 02-400-35/23 

 Дана: 18.07.2023. године 

 

  Начелник Општине 

   Слободан Ђурић, с.р. 

__________________________________ 

 

На основу члана  41. Закона о буџетском 

систему („Службени гласник РС“ број 

121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 59. 

Статута општине Хан Пијесак 

(„Службени гласник општине Хан 

Пијесак“ број 10/17) и чланаова 12. и  13.  

Одлуке о извршењу буџета општине Хан 

Пијесак за 2023. годину („Службени 

гласник општине Хан Пијесак“ број   

12/22 и 5/23),  Начелник општине доноси 

 

О Д Л У К У 

о одобравању реалокације 

(прерасподјеле) средстава у Буџету 

општине  

Хан Пијесак  

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација средстава у 

Буџету општине Хан  Пијесак за  2023. 

годину у износу од  5.300,00 КМ.  

Члан 2. 

Реалокација  средстава из члана 1. ове 

Одлуке извршиће се у оквиру ПЈ   



 
 
 
 

Страна 5        Број 9 

 

00410130- Општинска управа на сљедећи 

начин: 

        -са буџетске позиције 411100- 

расходи за бруто плате  средства се 

реалоцирају на буџетску позицији 

411252- расходи за награде за посебне 

резултате у раду. 

 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за управљање развојем, 

привреду, финансије и друштвене 

дјелатности. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Хан Пијесак“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Наведена реалокација  врши се  ради 

исплате награда за посебне резултате у 

раду за 5 службеника Општинске управе 

као признање за ванредне резултате у 

припреми и имплементацији екстерно 

финансијских пројеката- УНДП/ПИПЛС, 

ЕУ4АГРИ, УСАИД/ИНСПИРЕ. 

 

Број: 02-400-36/23 

 Дана: 25.07.2023. године 

 

  Начелник Општине 

   Слободан Ђурић, с.р. 

__________________________________ 

 

На основу члана  41. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 

РС“ број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), 

члана 59. Статута општине Хан Пијесак 

(„Службени гласник општине Хан 

Пијесак“ број 10/17) и чланаова 12. и  13.  

Одлуке о извршењу буџета општине Хан 

Пијесак за 2023. годину („Службени  

 

гласник општине Хан Пијесак“ број   

12/22 и 5/23),  Начелник општине доноси 

 

О Д Л У К У 

о одобравању реалокације 

(прерасподјеле) средстава у Буџету 

општине  

Хан Пијесак  

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација средстава у 

Буџету општине Хан  Пијесак за  2023. 

годину у износу од  40.600,00 КМ.  

Члан 2. 

Реалокација  средстава из члана 1. ове 

Одлуке извршиће се у оквиру ПЈ  

00410130- Општинска управа на сљедећи 

начин: 

        -са буџетске позиције 511100- 

изградња инфраструктуре на новим 

парцелама  за продају средства се 

реалоцирају на буџетску позицији 

415239- заједнице етажних власника- 

уређење зграда. 

 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за управљање развојем, 

привреду, финансије и друштвене 

дјелатности. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Хан Пијесак“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Наведена реалокација  врши се  ради 

већег броја пријава по јавном позиву за 

суфинансирање заједница етажних 

власника са већим и захтјевнијим 

интервенцијама на зградама, због чега је 

одлучено као у диспозитиву ове Одлуке. 



 
 
 
 

Страна 6        Број 9 

 

Број: 02-400-37/23 

 Дана: 28.07.2023. године 

 

  Начелник Општине 

   Слободан Ђурић, с.р. 

__________________________________ 

 

На основу члана  41. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 

РС“ број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), 

члана 59. Статута општине Хан Пијесак 

(„Службени гласник општине Хан 

Пијесак“ број 10/17) и чланаова 12. и  13.  

Одлуке о извршењу буџета општине Хан 

Пијесак за 2023. годину („Службени 

гласник општине Хан Пијесак“ број   

12/22 и 5/23),  Начелник општине доноси 

 

О Д Л У К У 

о одобравању реалокације 

(прерасподјеле) средстава у Буџету 

општине  

Хан Пијесак  

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација средстава у 

Буџету општине Хан  Пијесак за  2023. 

годину у износу од  61.100,00 КМ.  

 

Члан 2. 

Реалокација  средстава из члана 1. ове 

Одлуке извршиће се у оквиру ПЈ  

00410130- Општинска управа на сљедећи 

начин: 

        -са буџетске позиције 415227- Дом 

здравља средства се реалоцирају на 

буџетску позицији 511200- 

реконструкција дијела објекта  Дома 

здравља у старачки дом. 

 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за управљање развојем,  

 

привреду, финансије и друштвене 

дјелатности. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Хан Пијесак“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Наведена реалокација  врши се  ради веће 

вриједности радова по главном 

изведбеном пројекту у односу на идејни 

пројекат, на основу кога су се планирала 

средства ребалансом буџета за 2023. 

годину, због чега је одлучено као у 

диспозитиву ове Одлуке. 

 

Број: 02-400-39/23 

 Дана: 03.08.2023. године 

 

  Начелник Општине 

   Слободан Ђурић, с.р. 

__________________________________ 

 

На основу члана  41. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 

РС“ број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), 

члана 59. Статута општине Хан Пијесак 

(„Службени гласник општине Хан 

Пијесак“ број 10/17) и чланаова 12. и  13.  

Одлуке о извршењу буџета општине Хан 

Пијесак за 2023. годину („Службени 

гласник општине Хан Пијесак“ број   

12/22 и 5/23), а  на основу  Захтјева за  

реалокацију буџетских средстава ЈУ 

Ценатар за социјални рад  Хан  Пијесак, 

број 01-400-4-23 од 08.08.2023. године, 

Начелник општине доноси 

 

О Д Л У К У 

о одобравању реалокације 

(прерасподјеле) средстава у Буџету 

општине  



 
 
 
 

Страна 7        Број 9 

 

Хан Пијесак  

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација средстава у 

Буџету општине Хан  Пијесак за  2023. 

годину у износу од  1.311,00 КМ.  

 

Члан 2. 

Реалокација  средстава из члана 1. ове 

Одлуке извршиће се у оквиру ПЈ  

00410300- ЈУ Ценар за социјални рад на 

сљедећи начин: 

        -са буџетске позиције 411100- 

расходи за бруто плате средства се 

реалоцирају на буџетску позицији 

411200- расходи за награде за посебне 

резултате у раду. 

 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за управљање развојем, 

привреду, финансије и друштвене 

дјелатности. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Хан Пијесак“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Наведена реалокација  врши се  ради 

исплате нагарада за посебне резултате у 

раду за 8 запослених у ЈУ Центар за 

социјални рад у износу од по 100,00 КМ, 

због чега је одлучено као у диспозитиву 

ове Одлуке. 

 

Број: 02-400-40/23 

 Дана: 08.08.2023. године 

 

  Начелник Општине 

   Слободан Ђурић, с.р. 

__________________________________ 

 

На основу члана  41. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 

РС“ број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), 

члана 59. Статута општине Хан Пијесак 

(„Службени гласник општине Хан 

Пијесак“ број 10/17) и чланаова 12. и  13.  

Одлуке о извршењу буџета општине Хан 

Пијесак за 2023. годину („Службени 

гласник општине Хан Пијесак“ број   

12/22 и 5/23),  Начелник општине доноси 

 

О Д Л У К У 

о одобравању реалокације 

(прерасподјеле) средстава у Буџету 

општине  

Хан Пијесак  

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација средстава у 

Буџету општине Хан  Пијесак за  2023. 

годину у износу од  7.900,00 КМ.  

 

Члан 2. 

Реалокација  средстава из члана 1. ове 

Одлуке извршиће се на сљедечи начин: 

1. У оквиру ПЈ  00410130- Општинска 

управа  

-са буџетске позиције  412610- расходи 

по основу путовања и смјештаја у земљи 

средства у износу од 400,00 КМ, са 

буџетске позиције 412632- расходи по 

основу утрошка горива средства у износу 

од  668,00 КМ, са буџетске позиције  

412731- расходи за услуге штампања, 

графичке обраде и увезивања  средства у 

износу од 1.500,00 КМ, са буџетске 

позиције  412799- расходи за остале 

стручне услуге  средства у износу од 

1.500,00 КМ и са буџетске позиције  

412999- расходи за новогодишњу 

декорацију  средства у износу од  

2.000,00 КМ  реалоцирају се на буџетску   

 



 
 
 
 

Страна 8        Број 9 

 

позицију 412943-  расходи по основу 

организовања  манифестација. 

2. Са ПЈ 00410190- Остала буџетска 

потрошња на  ПЈ  00410130- Општинска 

управа 

-са буџетске позиције 419100- расходи по 

судским рјешењима средства у износу од 

1.000,00 КМ реалоцирају се на буџетску  

позицију 412943-  расходи по основу 

организовања  манифестација 

3. Средства буџетске резерве у износу од 

832,00 КМ утрошиће се за  412943-  

расходи по основу организовања  

манифестација. 

 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за управљање развојем, 

привреду, финансије и друштвене 

дјелатности. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Хан Пијесак“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Наведена реалокација се врши ради 

недовољно планираних средстава на 

буџетској позицији 412943, због чега је 

одлучено као у диспозитиву ове Одлуке. 

 

Број: 02-400-42/23 

 Дана: 08.08.2023. године 

 

  Начелник Општине 

   Слободан Ђурић, с.р. 

__________________________________ 
 

На основу члана  41. Закона о буџетском 

систему („Службени гласник РС“ број 

121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 59. 

Статута општине Хан Пијесак  

 

(„Службени гласник општине Хан 

Пијесак“ број 10/17) и чланаова 12. и  13.  

Одлуке о извршењу буџета општине Хан 

Пијесак за 2023. годину („Службени 

гласник општине Хан Пијесак“ број   

12/22 и 5/23),  Начелник општине доноси 

 

О Д Л У К У 

о одобравању реалокације 

(прерасподјеле) средстава у Буџету 

општине  

Хан Пијесак  

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација средстава у 

Буџету општине Хан  Пијесак за  2023. 

годину у износу од  21.308,00 КМ.  

 

Члан 2. 

Реалокација  средстава из члана 1. ове 

Одлуке извршиће се у оквиру ПЈ  

00410130- Општинска управа на сљедећи 

начин: 

        -са буџетске позиције  415217-2- 

Основна школа средства у износу од  

3.936,00 КМ  реалоцирају се на буџетску 

позицији 412518- расходи за текуће 

одржавање зграда (кречење и уређење 

нове зборнице у основној школи), 

- са буџетске позиције  511200- 

реконструкција и санација путева 

средства у износу од 4.994,00 КМ 

реалоцирају се на буџетску позицију 

511200- адаптација просторије у основној 

школи (стара зборница) у просторију за 

обданиште,  

-  са буџетске позиције  511200- 

реконструкција и санација путева 

средства у износу од 6.528,00 КМ 

реалоцирају се на буџетску позицију 

412816- расходи за услуге уређења 

простора (набавка жардињера и цвијећа 

на мосту у Хан Пијеску) и 



 
 
 
 

Страна 9        Број 9 

 

-  са буџетске позиције  511200- 

реконструкција и санација путева 

средства у износу од  5.850,00 КМ 

реалоцирају се на буџетску позицију 

412816- расходи за услуге уређења 

простора (уклањање шупа у Хан 

Пијеску). 

 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за управљање развојем, 

привреду, финансије и друштвене 

дјелатности. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Хан Пијесак“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Наведена реалокација  врши се  ради 

непланираних/недовољно  планираних 

средстава на позицијама на које се врше 

реалокације, због чега је одлучено као у 

диспозитиву ове Одлуке. 

 

Број: 02-400-44/23 

 Дана: 14.08.2023. године 

 

  Начелник Општине 

   Слободан Ђурић, с.р. 

__________________________________ 

 

На основу члана  41. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 

РС“ број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), 

члана 59. Статута општине Хан Пијесак 

(„Службени гласник општине Хан 

Пијесак“ број 10/17) и чланаова 12. и  13.  

Одлуке о извршењу буџета општине Хан 

Пијесак за 2023. годину („Службени 

гласник општине Хан Пијесак“ број   

12/22 и 5/23),  Начелник општине доноси 

 

О Д Л У К У 

о одобравању реалокације 

(прерасподјеле) средстава у Буџету 

општине  

Хан Пијесак  

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација средстава у 

Буџету општине Хан  Пијесак за  2023. 

годину у износу од  3.522,00 КМ.  

 

Члан 2. 

Реалокација  средстава из члана 1. ове 

Одлуке извршиће се у оквиру ПЈ  

00410130- Општинска управа на сљедећи 

начин: 

        -са буџетске позиције 511200- 

санација и реконструкција секундарне 

водоводне мреже  средства се 

реалоцирају на буџетску позицији 

415249- остали капитални грантови- 

реконструкција локалног водовода у селу 

Капе. 

 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за управљање развојем, 

привреду, финансије и друштвене 

дјелатности. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Хан Пијесак“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Наведена реалокација  врши се  

ради реконструкције водовода у селу 

Капе из средстава Општине Нови  Град,  

Сарајево, која ће по Уговору бити  

уплаћена  Општини Хан Пијесак у износу 

од  3.000,00 КМ и  522,00 КМ из буџета 

општине Хан Пијесак. Средства ће бити  



 
 
 
 

Страна 10        Број 9 

 

планирана  ребалансом буџета за 2023. 

годину, због чега је одлучено као у 

диспозитиву ове Одлуке 

 

Број: 02-400-48/23 

 Дана: 30.08.2023. године 

 

  Начелник Општине 

   Слободан Ђурић, с.р. 

__________________________________ 

 

На основу члана  41. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 

РС“ број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), 

члана 59. Статута општине Хан Пијесак 

(„Службени гласник општине Хан 

Пијесак“ број 10/17) и чланаова 12. и  13.  

Одлуке о извршењу буџета општине Хан 

Пијесак за 2023. годину („Службени 

гласник општине Хан Пијесак“ број   

12/22 и 5/23), на основу дописа Агенције 

„Мак“ Хан Пијесак од 01.09.2023. године 

и дописа Окружног привредног суда И. 

Сарајево, број 02-40-94/23 од 25.8.2023. 

године, Начелник општине доноси 

 

О Д Л У К У 

о одобравању реалокације 

(прерасподјеле) средстава у Буџету 

општине  

Хан Пијесак  

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација средстава у 

Буџету општине Хан  Пијесак за  2023. 

годину у износу од  4.418,00 КМ.  

 

Члан 2. 

Реалокација  средстава из члана 1. ове 

Одлуке извршиће се у оквиру ПЈ  

00410130- Општинска управа на сљедећи 

начин: 

 

 

-са буџетске позиције  416127- текуће 

помоћи пензионерима  средства се  

реалоцирају  на буџетску  позицију 

415219- Ветеринарска амбуланта. 

 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за управљање развојем, 

привреду, финансије и друштвене 

дјелатности. 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Хан Пијесак“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Наведена реалокација се врши ради 

недовољног износа планираних средстава 

за Ветеринарску амбуланту- измиривање 

свих  обавеза  након  поступка  

ликвидације  исте, због чега је  одлучено 

као у диспозитиву ове  Одлуке. 

 

Број: 02-400-49/23 

 Дана: 04.09.2023. године 

 

  Начелник Општине 

   Слободан Ђурић, с.р. 

__________________________________ 

 

На основу члана  41. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 

РС“ број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), 

члана 59. Статута општине Хан Пијесак 

(„Службени гласник општине Хан 

Пијесак“ број 10/17) и чланаова 12. и  13.  

Одлуке о извршењу буџета општине Хан 

Пијесак за 2023. годину („Службени 

гласник општине Хан Пијесак“ број   

12/22 и 5/23), рјешавајући по захтјеву 

Српске православне црквене општине 

Хан Пијесак, број 28/23 од 13.9.2023. 

године, Начелник општине доноси 



 
 
 
 

Страна 11        Број 9 

 

О Д Л У К У 

о одобравању реалокације 

(прерасподјеле) средстава у Буџету 

општине  

Хан Пијесак  

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација средстава у 

Буџету општине Хан  Пијесак за  2023. 

годину у износу од  20.000,00 КМ.  

 

Члан 2. 

Реалокација  средстава из члана 1. ове 

Одлуке извршиће се у оквиру ПЈ  

00410130- Општинска управа на сљедећи 

начин: 

-са буџетске позиције  415214- вјерске 

заједнице (текући грант) средства се  

реалоцирају  на буџетску  позицију 

415234- капитални грант- Црквена 

општина Хан  Пијесак (за изградњу 

храма Преподобног Сисоја Великог на 

Хан Краму). 

 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за управљање развојем, 

привреду, финансије и друштвене 

дјелатности. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Хан Пијесак“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Наведена реалокација се врши са текућег 

на капитални грант, јер се ради о 

капиталној помоћи за изградњу храма на 

Хан Краму, због чега је  одлучено као у 

диспозитиву ове  Одлуке. 

 

Број: 02-400-62/23 

 

 Дана: 14.09.2023. године 

 

  Начелник Општине 

   Слободан Ђурић, с.р. 

__________________________________ 

 

На основу члана  41. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 

РС“ број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), 

члана 59. Статута општине Хан Пијесак 

(„Службени гласник општине Хан 

Пијесак“ број 10/17) и чланаова 12. и  13.  

Одлуке о извршењу буџета општине Хан 

Пијесак за 2023. годину („Службени 

гласник општине Хан Пијесак“ број   

12/22 и 5/23),  Начелник општине доноси 

 

О Д Л У К У 

о одобравању реалокације 

(прерасподјеле) средстава у Буџету 

општине  

Хан Пијесак  

 

Члан 1. 

Одобрава се реалокација средстава у 

Буџету општине Хан  Пијесак за  2023. 

годину у износу од  5.000,00 КМ.  

 

Члан 2. 

Реалокација  средстава из члана 1. ове 

Одлуке извршиће се  оквиру ПЈ  

00410130- Општинска управа на сљедечи 

начин: 

-са буџетске позиције  412770- расходи за 

компјутерске услуге  средства у износу 

од 1.500,00 КМ и са буџетске позиције 

412793- расходи за услуге израде 

елабората и студија- процјена ризика 

средства у износу од  3.000,00 КМ и са 

буџетске позиције  412790- расходи за 

остале стручне услуге  средства у износу 

од  500,00 КМ реалоцирају се на  

 



 
 
 
 

Страна 12        Број 9 

 

буџетску  позицију 412999-  остали 

непоменути расходи. 

 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се 

Одјељење за управљање развојем, 

привреду, финансије и друштвене 

дјелатности. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Хан Пијесак“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Наведена реалокација се врши ради 

недовољно планираних средстава на 

буџетској позицији 412999, због чега је 

одлучено као у диспозитиву ове Одлуке. 

 

Број: 02-400-71/23 

 Дана: 22.09.2023. године 

 

  Начелник Општине 

   Слободан Ђурић, с.р. 

__________________________________ 

 

С А Д Р Ж А Ј  

 

Измјене Плана капиталних инвестиција 

Општине Хан Пијесак 2024-2026.............1 

 

Одлука о измјени Одлуке о кредитном 

задужењу Општине Хан Пијесак.............2 

 

Одлука о одобравању реалокације 

(прерасподјеле) средстава у Буџету 

општине Хан Пијесак 2 

 

Одлука о одобравању реалокације 

(прерасподјеле) средстава у Буџету 

општине Хан Пијесак 3 

 

 

Одлука о одобравању реалокације 

(прерасподјеле) средстава у Буџету 

општине Хан Пијесак 4 

 

Одлука о одобравању реалокације 

(прерасподјеле) средстава у Буџету 

општине Хан Пијесак 5 

 

Одлука о одобравању реалокације 

(прерасподјеле) средстава у Буџету 

општине Хан Пијесак 6 

 

Одлука о одобравању реалокације 

(прерасподјеле) средстава у Буџету 

општине Хан Пијесак 6 

 

Одлука о одобравању реалокације 

(прерасподјеле) средстава у Буџету 

општине Хан Пијесак7  

 

Одлука о одобравању реалокације 

(прерасподјеле) средстава у Буџету 

општине Хан Пијесак 8 

 

Одлука о одобравању реалокације 

(прерасподјеле) средстава у Буџету 

општине Хан Пијесак 9 

 

Одлука о одобравању реалокације 

(прерасподјеле) средстава у Буџету 

општине Хан Пијесак 10 

 

Одлука о одобравању реалокације 

(прерасподјеле) средстава у Буџету 

општине Хан Пијесак 10 

 

Одлука о одобравању реалокације 

(прерасподјеле) средстава у Буџету 

општине Хан Пијесак 11 

 

 

 


